
№ 10 (88)
20 мая 2024

Уведомление 

О назначении общественных обсуждений проекта решения 
Тульской городской Думы «О внесении 

изменений в Правила благоустройства территории 
муниципального образования город Тула, 

утвержденные решением Тульской городской Думы 
от 31 января 2018 г. № 47/1156»

 Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановления Правитель-
ства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 154 «О тре-
бованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработ-
ки и утверждения» управление по городскому хозяйству 

администрации города Тулы сообщает о готовности про-
екта «Актуализации схемы теплоснабжения муниципаль-
ного образования города Тулы на период до 2038 года». 
Подробнее о проекте вы можете узнать на сайте админи-
страции города tula-r71.gosweb.gosuslugi.ru в разделе «ЖКХ».

Постановление Главы муниципального образования город Тула 
от 20 мая 2024 г. № 81-п

На  основании  обращения  прокуратуры города Тулы  от  16 
мая 2024 г.,  в соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом  муниципаль-
ного  образования  город  Тула, Положением  «О публичных 
слушаниях и  общественных  обсуждениях  по  градостроитель-
ным  вопросам  и  правилам благоустройства территории му-
ниципального образования город Тула», утвержденным реше-
нием Тульской городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения проекта решения Тульской                      
городской Думы «О внесении изменений в Правила благоустройства 
территории муниципального образования город Тула, утвержденные 
решением Тульской городской Думы от  31 января 2018 г. № 47/1156».

2. Провести вышеуказанные общественные обсуждения с 20 мая 
по  21 июня  2024  года.

Экспозиция проекта проходит в здании МУК «Тульская би-
блиотечная система» Библиотечно-информационный ком-
плекс» по адресу: г. Тула, Красноармейский пр., д.1, с 20 мая 
по 21 июня 2024 года. Консультации по экспозиции проек-
та проводятся каждый четверг с 16.00 часов до 18.00 часов.

3. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно по-
давать: посредством официального сайта муниципального обра-
зования город Тула (http://www.dumatula-city.ru) в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет»; в виде электронного 
документа в адрес организатора общественных обсуждений (e-mail: 
duma@cityadm.tula.ru) или  в письменной форме в адрес Тульской 

городской Думы по адресу:  г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд  
с  20  мая  по  21  июня  2024  года (за исключением выходных и    
праздничных дней) с 9 часов до 17 часов; посредством записи в 
книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подле-
жащего рассмотрению на общественных обсуждениях,  от  ко-
торых  берется  согласие  на  обработку  персональных  данных.  

4. Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, и информационные материалы к нему будут размещены 
в официальном сетевом издании муниципального образования 
город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной ин-
формации муниципального образования город Тула» по адре-
су: http://www.npatula-city.ru и на официальном  сайте  муни-
ципального  образования город Тула (http://www.dumatula-city.
ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Участники общественных обсуждений обязаны предоста-
вить сведения о себе: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата 
рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный 
номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц с прило-
жением документов, подтверждающих такие сведения. Участники 
общественных обсуждений, являющиеся правообладателями со-
ответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являю-
щихся частью указанных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о таких земельных 
участках, объектах капитального строительства, помещениях, яв-
ляющихся частью указанных объектов капитального строитель-
ства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на 
такие земельные участки, объекты капитального строительства, 



2   № 10 (88)     | 20 мая 2024
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства. Справки по телефонам: 36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний и 
общественных обсуждений в установленном порядке обеспечить 
проведение вышеуказанных общественных обсуждений и орга-
низовать учет предложений и замечаний, касающихся проекта.

  7. Опубликовать настоящее постановление в официальном сете-
вом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципаль-
ного образования город Тула» в информационно-телекоммуника-
ционной  сети  «Интернет»  по  адресу: http://www.npatula-city.ru.

8. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте 
муниципального образования  город Тула  в  информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

9. Распространить настоящее постановление на информаци-
онных стендах в главных управлениях администрации горо-
да Тулы по территориальным округам и в МУК «Тульская би-
блиотечная систем Библиотечно-информационный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального 
образования город Тула    О.А. Слюсарева

                                                                                                                                                      
                                                                                                Проект
                                                                              -е очередное                                  внесён прокурором
                                                                                 заседание                                              города Тулы

Проект постановления

О внесении изменений в Правила благоустройства территорий 
муниципального образования город Тула, утвержденные 

решением Тульской городской Думы 
от 31 января 2018 г. № 47/1156

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», на основании Устава муни-
ципального образования город Тула, с учетом заключения о ре-
зультатах общественник: обсуждений Тульская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального 
образования   город Тула, утвержденные решением Тульской город-
ской Думы от 31 января 2018 г. № 47/1156, следующие изменения:

1) пункт 1.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«средство индивидуальной мобильности для организации от-

дыха и развлечения населения - транспортное средство, име-
ющее одно или несколько колес (роликов), предназначенное 
для индивидуального передвижения человека посредством ис-
пользования двигателя (двигателей) (электросамокаты, элек-
троскейтборды, гироскутеры, сигвеи, моноколеса и иные ана-
логичные средства), используемые для предоставления (в том 
числе с применением мобильных приложений) услуг по прокату.»;

2) дополнить разделом 7-1 следующего содержания:
«Раздел 7-1. Общие требования к размещению на го-

родской территории средств индивидуальной мобиль-
ности для организации отдыха и развлечения населения

7-1.1. Место размещения средств индивидуальной мобильности 
для организации отдыха и развлечения населения по его периме-
тру обозначается цветографической разметкой желтого цвета, за 
исключением случаев организации стоянки и (или) хранения (на-
хождения) средств индивидуальной мобильности для организации 
отдыха и развлечения населения с использованием временных со-
оружений и (или) временных конструкций, для которых не требу-
ется разрешение на строительство и на которые оформлены необ-
ходимые разрешения в порядке, предусмотренном постановлением 
правительства Тульской области от 03.04.2015 № 157 «Об утвержде-
нии Положения о порядке и условиях размещения объектов, виды 
которых установлены Правительством Российской Федерации».

Порядок использования городской территории общего поль-
зования для размещения средств индивидуальной мобиль-
ности для организаций отдыха развлечения населения с 
применением цветографической разметки желтого цвета уста-
навливается правовым актом администрации города Тулы.

 7-1.2. Владелец средств индивидуальной мобильности 
для организации отдыха и развлечения населения обязан:

- при использовании для стоянки и (или) хранения (нахождения) 
средств индивидуальной мобильности для организации отды-
ха и развлечения населения временных сооружений и (или) 
временных конструкций оформить необходимое разрешение 
в порядке, предусмотренном постановлением правительства 
Тульской области от 03.04.2015 №157 «Об утверждении Поло-
жения о порядке и условиях размещения объектов, виды ко-
торых установлены Правительством Российской Федерации»;

- при использовании для стоянки и (или) хранения (на-
хождения) средств индивидуальной мобильности для ор-
ганизации отдыха и развлечения населения мест размеще-
ния, обозначенных цветографической разметкой желтого 
цвета, восстанавливать указанную разметку при ее стирании;

- содержать место размещение средств индивидуальной мо-
бильности для организации отдыха и развлечения населе-
ния и сами средства индивидуальной мобильности для ор-
ганизации отдыха и развлечения населения в чистом виде (в 
том числе очищать от наклеек, вандальных надписей, грязи).».

7-1.3. На городской территории запрещается оставлять средства ин-
дивидуальной мобильности для организации отдыха и развлечения 
населения вне мест, определенных пунктом 7- 1.1 настоящих Правил.

Средства индивидуальной мобильности для организации от-
дыха и развлечения населения, оставленные вне мест, определен-
ных пунктом 7-1.1 настоящих Правил, подлежат перемещению в 
специально отведенные места временного хранения в порядке, 
установленном правовым актом администраций города Тулы.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом 
издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципаль-
ного образования город Тула»  в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» по адресу: http://www. npatula-city.ru.

3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах му-
ниципального образования город Тула и администрации города 
Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния.

Глава муниципального 
образования город Тула                                               О.А. Слюсарева



3   № 10 (88)     | 20 мая 2024
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 71:30:020603:10284, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Тульская область, Привокзальный р-н, г. Тула, 

ул. Тульского Рабочего Полка

Постановление Главы муниципального образования город Тула 
от 15 мая 2024 г. № 79-п

На основании обращения главы администрации города Тулы 
от 14 мая 2024 г. № 10385–И, в соответствии с Градостроитель-
ным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципаль-
ного образования город Тула, Положением «О публичных слушаниях и 
общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам 
благоустройства территории муниципального образования город Тула», 
утвержденным решением Тульской городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 71:30:020603:10284, 
площадью 357 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Тульская область, Привокзальный р-н, г. Тула, ул. Тульского Рабоче-
го Полка, территориальная зона Ж-1 (зона застройки индивидуальны-
ми жилыми домами) - «блокированная жилая застройка» (приложение).

2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 15 по 30 мая 2024 года:
1) экспозиция проекта проходит в здании главного управления администра-

ции города Тулы по Привокзальному территориальному округу по адресу: г. 
Тула, ул. Болдина, д. 50, с 15 по 30 мая 2024 года. Консультации по экспозиции 
проекта проводятся каждую среду и пятницу с 15.00 часов до 17.00 часов;

2) собрание участников публичных слушаний провести 30 мая 2024 года 
в 17.00 часов по адресу: г. Тула, Красноармейский пр., д. 1, МУК «Туль-
ская библиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

3. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в уст-
ной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний; в виде электронного документа в адрес организатора публичных 
слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или в письменной форме в адрес 
Тульской городской Думы по адресу:  г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд, с 15 
по 30 мая 2024 года с 9 часов до 17 часов (за исключением выходных и празд-
ничных дней); посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экс-
позиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, от 
которых берется согласие на обработку персональных данных; посредством 
федеральной государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» с 15 по 22 мая 2024 года.

4. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и ин-
формационные   материалы к нему будут размещены в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официальном 

сайте муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-
city.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний предоставляют документы, содержа-
щие сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате рождения, 
адресе места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименова-
ние, основной государственный регистрационный номер, место нахождения 
и адрес - для юридических лиц с приложением документов, подтверждающих 
такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правооблада-
телями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся ча-
стью указанных объектов капитального строительства, также представляют 
сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитально-
го строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов ка-
питального строительства, из Единого государственного реестра недвижи-
мости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права 
на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помеще-
ния, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 
Указанные документы не предоставляются, в случае внесения предложений и 
замечаний посредством федеральной государственной информационной си-
стемы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(при условии, что эти сведения содержатся в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципаль-
ных услуг (функций)»). Справки по телефонам: 36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слуша-
ний и общественных обсуждений в установленном порядке обе-
спечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и ор-
ганизовать учет предложений и замечаний, касающихся проекта. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официаль-
ном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации 
муниципального образования город Тула» в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

8. Разместить настоящее постановление  на  официальном  сайте  муници-
пального образования город Тула  в  информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

9. Распространить настоящее постановление на информацион-
ных стендах в главном управлении администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу и в МУК «Тульская би-
блиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального 
образования город Тула                                     О.А. Слюсарева

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 71:30:020603:10284

Приложение к постановлению Главы муниципального образования город Тула 
от 15 мая 2024 г. № 79-п

Проект постановления

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 
№ 312 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муници-
пального образования город Тула», учитывая заявление Рожкова Алек-
сея Анатольевича, действующего в интересах Юн Татьяны Евгеньевны 
по доверенности от 28 февраля 2022 года 71 ТО 1862861, удостоверенной 
Семёновой Аллой Викторовной, нотариусом города Тулы, зарегистриро-
вано в реестре № 71/8-н/71-2020-1-352, в интересах Юн Евгения Алексан-
дровича по доверенности от 1 августа 2023 года 50 АБ 9221816, удостове-
ренной Абросимовой Любовью Ивановной, зарегистрировано в реестре  
№ 50/2-н/50-2023-2-421, о предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
71:30:020603:10284, заключение о результатах публичных слушаний от 
_______________ года, рекомендации комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки муниципального образования го-
род Тула от _______________года, на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 71:30:020603:10284, 
площадью 357 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федера-
ция, Тульская область, Привокзальный р-н, г. Тула, ул. Тульского Ра-
бочего Полка, территориальная зона Ж-1 (зона застройки индиви-
дуальными жилыми домами) - «блокированная жилая застройка».

2. Опубликовать постановление путём его размещения в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник пра-
вовых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации 
города Тулы                                                                                            И.И. Беспалов 



4   № 10 (88)     | 20 мая 2024
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Учредитель: Тульская городская Дума
Периодичность: по мере необходимости, 
но не реже 1 раза в год 
Распространяется бесплатно

Главный редактор: Кузнецова Л.В. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 300041, г. Тула, 
проспект Ленина, д. 2
Тираж: 50 экз.

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 71:30:020603:10285, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Тульская область, Привокзальный р-н, г. Тула, 

ул. Тульского Рабочего Полка

Постановление Главы муниципального образования город Тула 
от 15 мая 2024 г. № 80-п

На основании обращения главы администрации города Тулы 
от 14 мая 2024 г. № 10386–И, в соответствии с Градостроитель-
ным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципаль-
ного образования город Тула, Положением «О публичных слушаниях и 
общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам 
благоустройства территории муниципального образования город Тула», 
утвержденным решением Тульской городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 71:30:020603:10285, 
площадью 398 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Тульская область, Привокзальный р-н, г. Тула, ул. Тульского Рабоче-
го Полка, территориальная зона Ж-1 (зона застройки индивидуальны-
ми жилыми домами) - «блокированная жилая застройка» (приложение).

2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 15 по 30 мая 2024 года:
1) экспозиция проекта проходит в здании главного управления администра-

ции города Тулы по Привокзальному территориальному округу по адресу: г. 
Тула, ул. Болдина, д. 50, с 15 по 30 мая 2024 года. Консультации по экспозиции 
проекта проводятся каждую среду и пятницу с 15.00 часов до 17.00 часов;

2) собрание участников публичных слушаний провести 30 мая 2024 года 
в 17.00 часов по адресу: г. Тула, Красноармейский пр., д. 1, МУК «Туль-
ская библиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

3. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в уст-
ной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний; в виде электронного документа в адрес организатора публичных 
слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или в письменной форме в адрес 
Тульской городской Думы по адресу:  г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд, с 15 
по 30 мая 2024 года с 9 часов до 17 часов (за исключением выходных и празд-
ничных дней); посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экс-
позиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, от 
которых берется согласие на обработку персональных данных; посредством 
федеральной государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» с 15 по 22 мая 2024 года.

4. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и ин-
формационные   материалы к нему будут размещены в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официальном 

сайте муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-
city.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний предоставляют документы, содержа-
щие сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате рождения, 
адресе места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименова-
ние, основной государственный регистрационный номер, место нахождения 
и адрес - для юридических лиц с приложением документов, подтверждающих 
такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правооблада-
телями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся ча-
стью указанных объектов капитального строительства, также представляют 
сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитально-
го строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов ка-
питального строительства, из Единого государственного реестра недвижи-
мости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права 
на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помеще-
ния, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 
Указанные документы не предоставляются, в случае внесения предложений и 
замечаний посредством федеральной государственной информационной си-
стемы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(при условии, что эти сведения содержатся в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципаль-
ных услуг (функций)»). Справки по телефонам: 36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слуша-
ний и общественных обсуждений в установленном порядке обе-
спечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и ор-
ганизовать учет предложений и замечаний, касающихся проекта. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официаль-
ном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации 
муниципального образования город Тула» в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

8. Разместить настоящее постановление на официаль-
ном сайте муниципального образования город Тула в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Распространить настоящее постановление на информацион-
ных стендах в главном управлении администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу и в МУК «Тульская би-
блиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального 
образования город Тула                                     О.А. Слюсарева

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 71:30:020603:10285

Приложение к постановлению Главы муниципального образования город Тула 
от 15 мая 2024 г. № 80-п

Проект постановления

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 № 312 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального 
образования город Тула», учитывая заявление Рожкова Алексея Анатолье-
вича, действующего в интересах Харламовой Ирины Анатольевны по дове-
ренности от 26 октября 2022 года 71 ТО 2239425, удостоверенной Слобожа-
ниной Ольгой Алексеевной, нотариусом города Тулы, зарегистрировано в 
реестре № 71/51-н/71-2022-1-813, о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым но-
мером 71:30:020603:10285, заключение о результатах публичных слушаний 
от _______________ года, рекомендации комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки муниципального образования го-
род Тула от _______________года, на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования

земельного участка с кадастровым номером 71:30:020603:10285, 
площадью 398 кв.м, расположенного по адресу: Российская Фе-
дерация, Тульская область, Привокзальный р-н, г. Тула, ул. Туль-
ского Рабочего Полка, территориальная зона Ж-1 (зона застройки ин-
дивидуальными жилыми домами) - «блокированная жилая застройка».

2. Опубликовать постановление путём его размещения в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник пра-
вовых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации 
города Тулы                                                                                            И.И. Беспалов 


